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LEE1S SUMMIT 

MISSOURI 

CITY OF LEE'S SUMMIT, MISSOURI 
EXCISE TAX FOR STREETS LICENSE TAX APPLICATION 

The ExdR Tax /w Swm Is a tax paid In th#! form of o surdto,ve (Uanu Tax) to tilB qnnuol ~" lkenR ta• on buDdlNJ 
contractors to ~ paid by ~~nt that f'f'qul~s o building ~rmft and rnult.J In additional wlJic~ trips . 

....... C,Mt 
DATE: ~ v. ',\{ \.1 t ')\J~ '"\ 

• 
8uUdin1 Contracto( Company: __ Q_\\_l_t ,_i\_i_J ____ l_l_ Owner of Company:__._/_<._--s_• ""-• ____ b __ .>_~_• ""--

Maline Addre:n: 
(of~) 

t , .. u 

0 \.11/ '- , ,\ 1 • i < h , ~ ~' " ,l Phone: 1 'H) j 1 ~ \:i 7 ' 

Project Addreu: l \nc~ 1~:d s~ \ff))\1\'111(11' {forwhlct1. bulldJnt pemvt t.. bftn ,.ciumtdJ 

Total No. of Dwellina Units:--~-----­
(madenttal) 

Tot3I Sq.ft. of 8u0dlnc: _____ _ 
(non ~ntial) 

CREDIT REQUEST - The applicant may request a tax credrt as listed below for ell1ibte projects, and atach documenu as 
required. APPUCANTS MUST REQUEST TAX CREDITS AS A PART OF THE APPUCA noN. IF A BOX fS NOT OIECKED 
lfEQUESTING A CREDIT AS A PAAT OF THIS APPLJCA TION, THE PROJECT WIU tJ12I. BE REVIEWED FOR ELJGIBJU1Y IIY THE 
OTY AND THE RIGHT TO A CREDIT WIU BE FORFEITED. The Oty wfll revtew all aedlt requests and determine the etilibility 
of a project fOf I credit in accordance with Oty ordinance. ACREDfT REQUEST DOES ti.01 CON5nTlJTE ATAX CREDIT 
APPROVAL. WHICH WIU BE REFLECTED ON THE TAX BILL 

A. Full Credits - CHECK APPROPRIATE BOX 

□ 

□ 

□ 

□ 

1. 

2. 

3. 

4. 

Publk lody - A fufl credit will be cranted for development conwucted bv. or by a building contractor 
on beNlf of, a publfc body tor its 1ovemmental use. 
PUBLIC BODY ------------
School Dlltrlc;ts - A full credit will be 1ranted for deYelopment constructed bv, or by a bulfding 
contractor on behatf of, a school district of the state. 
SCHOOL 0lSTRICT _________ _ 

P•DMad FfCIUn - A full credit will be &ranted for development rebulldtna an Involuntarily damaaed 
or destroyed buJldin&, provtded that such rebuUdlnc does not rewtt In addltlonal vehicle trlp-S. 

PmkHHDIOt Am:IIINfttl - A full aedft wfll be &nnted for development constructed by, or by 8 bulldlna tontractor on behalf of, an entity which has entered Into a development aveen,ent with the 
Cty thlt provides a specific provision that the entity shaH not be required to make a flnandal 
contrfbutfon beyond the terms of the aa,eement and the commitment of the agreement Involved street 
Improvements to enhlnc.e the Oty's overall street network. 
DEVELOPMENT AGREEMENT __________ _ 
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□ 5. 

□ 6. 

□ 1. 

8. 

Ju femtt Ent&:Y - A. fl.Ill credit \MU be cnnted tot devetoe,menl constructed by, Of by a buddi_nc 
contractor on behatf of, 1n entity that ls not s~t tQ any fed«•, st•te, or locat tfl-fl lodudfrtl Mlet, 
f n(ome, penonal property, reil property, use4 Uce-ns.e, 11'd Nmln,s tUtt. 

Undtf:wdlgd Ftdltm - A f\111 credit ~II be granted for a bvlldfnt contnctof reql..LHU"C a bulkUn1 
?fflT'lft ~uired for utflfz,atk>n of I currently undervtillted fldHtv within an «x/Sllng oP(lfr)W!d WJdln& 

-~ - A (lJU credft will be gnnted to a ~Ucffrt1 contrtcto< that requetu .a buildln1 permrt 
that i.s ~ufred for a chance of use wtthrn an ~lifting bvil~lnc th1t does not d1anc• the cen,ral Jand v541 
c1teeorv of the builcffn& (reiidential versus no.n resldtnttal) or the chance It from non residential to 
residentla,I and does not add additional square foota1e to the bulldtng. 

Partial Credits - CHECK APPROPRlA TE aox 

□ 1. Chaon of UH - (RESIDENTIAL TO NON RESID£NT1AL)- A partial credit wUI be sranted to I bulkfin1 
contractor that r~ a buildln& permit that 1$ required for a china~ of use from reskienUal tQ non 
residential. The credit shift only be 1ranted for the number of tJ1ps that were 1enerated by the previous 
residentf al buUdinc durina the p.m. peak «me period and the new trips 1enerated by the non residential 
use shall be subftct to the t_n. 

□ 2. 81d1Ytfoomtnt of Property - A partial credit will be granted to a bulldin1 contractor that requests 1 

building permit that results In the redeveopment of property. Redevelopment shalt apply to 
d~opment activity th,t results ln the demotidon of one or more bu(ldfncs and the subfe(luent 
c<>nstruction of one or more new bufldlnp on the property, provfded that the complete bufldfn1 J)fflTtit 
appfiation for a building p«mlt to construa th.e new buldlnc(sl to replace the existf'll buildinl(s) f s 
filed within sb (6) months followJna d,molitfon of the tJd1tfn1 buUdinl(s). The ctedit shall only be 
1ranted for the number of trips that were 1ener1ted by the previous bulldlng(s) dunnc the p.m. peak 
time ~riQd and the new additionaJ trips 1enerated by the new buildinc(s) shill be subject to the tax. 

THE CITY RESERVES THE RIGHT TO REQUEST ADDITtONAl INFORMATION AS NEEDED TO omRMINE EllGIBIUlY FOR A 
TAX CREDIT 

C. TYPE OF BUILDING - SELECT ONE 

B•ldtnU•I 
_ Slnafe family 
v Ouplex/four1>lex 
__ Apartment 

Noo:mtd111tla& 
_ Sheff (J>lyment plan option not 1vaR1ble) 
_ Non-shell (see payment plan section befow) 

D. FOR NON-RESIDENTIAL/NON-SHELL BUILDINGS ONLY: SELECTION OF PAYMENT PLAN OPTTON 

The Qty of Lee's Summit offen a payment plan for non-residential (commercial, retail, industrial, manufacturfn1), 
non-shell bulldln,s. The payment plan ls for a period of five years. Prior to lssuanu of the Certificate of 
Occupancy, 20% of the total tax will be due and payable In addition to proper security for the balance of the tu 
(tax surety bond, letter of credit or cash bond). On each annlwrsarv date of the CtrtJflcate of Occupancy, for 
four years therufter, 2°" of the t.JC will be due, plus interest charged by the Oty on the balanu of the tax. 

Disclosure of opting for the payment pl1n Is required at license tax appllcatJon. Check payment plan below ff you 
Intend to exercise this option: 

□ PAYMENT PlAN 

□ NO PAYMENT PLAN 

Davelapment s.vltes 
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€. PAYMENT Of nu UCENS.£ TAX 

AE$IDENTIAl.; PAYMENT OF TH£ LICENSE TAX ,s CUE PNQ8 TO THE ISSUANCE OF THE &UJLDING PERMfT ANO tS TO 8£ 
,NO IN TH£ lltf.ASURY DIVISfON Of llCE FINANCE DEPARTMEHT. A COP'Y OF THE LICENSE TAX BIU CAN BE OIT.AAN£0 
f"OM THE COOES ADMfNJSTRA TION DEPARTMENT Wfl'liJN TliE TIME PEJUOO POSTED. THE ltCENSE TAX tS A SURCMAAGE 
TO THE ANNUAL BUSINESS UCEHSE TAX. 

NOH-aESIOEN11Al/SHBJ..: PAYMENT OF THE UCE.NSE TAX IS DUE ptaOft TO THE ISSUANCE OF A TENANT CERTIFfCA TE Of 
OCCUPANCY FOA 8UfLDINGS APftROVEO AS NON-AEStDEHTIAl/SHEU AHO tS TO BE ,ND IN 11fE TIEASUIIY OMSIDf' OF 
lltE RNANa DEPMTMENT. A COf'f Of THE LICENSE TAX llt.l CAN IE OIT AIN£0 F"OM THE CODES AOMIN&STRATION 
DEPARTMENT WITHIN THE TIME PERIOD PQSTEO. lliE UC£NSE TAX lS A SURCHARGE TO THE ANNUAL BUSINESS LICENSE 
TAX. 

NON-IESIDENlW/N<JN.SHEU: PAYMENT Of TKE LiaHSE TAJ< tS DUE PtUOI TO THE fSSUAHCI OF A CERTIFICA Tt Of 
OCCUPANCY ANO lS TO BE PAID 1H THE TREASURY OMSION OF THE FINANCE OEPAIITMENT, UNLESS TliE PAYMENT Pt.AN 
OPTION IS SEl£CTEO. (SEE snow.) A con Of THE uaNSE TAX IIU CAN BE OSTAJNEO FROM THE CODES 
ADMINISTRATION' DEPARTMENT WfTlUN THE TIME PERIOD POSTED. THE UCENSE TAX IS A SURCHARGE TO THE ANNUAL 
BUSINESS LICENSE TAX. 

The appUcation must be sl&ned by the lepf owner of the bulfdin& contractor c.ompany. The buUdlna contractor may vant 
permission for the fllna of the appff ation by means of a sisned and notarized lffldavft to that effect# 5ubmltted with the 
cornpleted ~- The applic.lnt certifies that the information provided In thls appllation ts true and correct to the 
best of his/her knowtedce. 

)Ld- G -~ -~'1 
StGNAnJRE DATE 

Dl.,..._Senbs 
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UONS£ TAX APPUCA noN 

6fFJDAY1! 

t the un~rstgned. --..... ~-~-\_t~_, ___ %_l_.,1a_ll' __________ (legat owner of 

buUdlng contractor oompany) duty authorized and acting (e11l representative of 

\-z • 
• ,t~ l. l (buUdlng contractor firm), do hereby 

certify as follows.: 

l have examined the ittached Neen.se tu appllcaUon and the manner of exewtlon thereof, and I am 

hereby grantlng authority to the said representat1ve llsted below to sign the Slid applla-tion on 

behalf of the bt.lllding contractor'flrm. 

Said representatives, __ Yt_t\P_:'v1 __ &_v_,_~_._"' ________ (name of slfnature), have full 

power and authorize to execute said apptlcation oo behalf of the respective parties named thereon. 

Sfa,iature 

o~ 
Name and TitJe (type) 

Date 

Da••··--· Servbl 
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